CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
DE CHAPECÓ - CMDCA

CONVOCAÇÃO

O Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
de Chapecó-SC/CMDCA, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a
Lei Municipal nº 6.296 de 19 de julho de 2012, CONVOCA os conselheiros para
Reunião Extraordinária:

Data: 02/04/2019 (Quinta-feira)
Horário: 13h30min
Local: Av. Nereu Ramos, 75 D, edifício CPC, sala 705 Bloco B, centro,
Chapecó/SC

P A U T A

1. Leitura e aprovação da pauta (5min)

2. Aprovação da Ata nº 357 (5min)

3. Aprovação das justificativas de ausência: Elizabete Geremias, Fabiana

Rampanelli, Roselaine Klaus Camatti, Dalvana Zago, Silvia Farina dos

Santos (2min)

4. Eleição dos Conselhos Tu  telares - formar comissão de eleição CT (10 min)
5. Leitura de edital do processo de escolha dos conselheiros tutelares
6. Avaliação do Seminário de apresentação de projetos do FIA (15min)
7.  Comissão de normas: agendar visitas as entidades;
8. Correspondências Recebidas:
9. Correspondências Expedidas:
10. Informes gerais:

Chapecó, 02 de Abril de 2019.

Ricardo Malacarne
Presidente do CMDCA